日本混相流学会 2015 年度第 1 回理事会・議事録

日時：平成 27 年 8 月 6 日(木)12:40-15:30
高知工科大学香美キャンパス本館２階第４会議室

出席者：
賞雅寛而（会長），阿部豊（筆頭副会長，総務担当），冨山明男（情報担当，財務委員長），加藤健

司（情報部会長），川路正裕（国際部会長），波津久達也（総務部会長），細川茂雄（関西地区担当，

インターネット運営委員長），蝶野成臣（中国・四国地区担当），守田幸路（九州地区担当），村瀬

道雄（監事），田中敏嗣（監事），土屋浩美（混相流シンポジウム実行委員長），梅川尚嗣（選挙管

理委員長），林公祐（レクチャーシリーズ運営委員長），文字秀明（オブザーバ），近藤健（事務局

長）

議題と配布資料：
1. 会長挨拶，理事紹介，理事・監事・委員長名簿確認 [資料 2015-1-01]
2. 前回議事録の確認 [資料 2015-1-02]
3. 委員会委員 [資料 2015-1-03]
4. 学会賞・名誉会員候補者の選考準備について [資料 2015-1-04]
5. 混相流学会年齢分布 [資料 2015-1-05]
6. 退会者への対応について [資料 2015-1-06]
7. 混相流アカデミー入会案内 [資料 2015-1-07]
8. 企業相談窓口について [資料 2015-1-08]
9. 地区代表の選出について [資料 2015-1-09]
10. 各年度予算等実績比較 [資料 2015-1-10]
11. ファインバブル学会連合シンポジウムの協賛について [資料 2015-1-11]
12. 寄付金の取り扱いについて [資料 2015-1-12]
13. 今年度理事会開催スケジュールについて [資料 2015-1-13]
14. その他

(1) ICMF2016
(2) ICMF アーカイブス
(3) 論文二重投稿
(4) インパクトファクター
(5) 国際化